
Администрация Малоивановского сельского поселения 
Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня 2021 г. № 22

О внесении изменений в постановление администрации Малоивановского сельского 
поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области от 29 июня 
2020 г. № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муни­
ципальной собственности Малоивановского сельского поселения, в аренду без про­

ведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 20.04.2021 № 92-ФЗ “О внесении изме­
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации” и статьей 24 Устава 
Малоивановского сельского поселения администрация Малоивановского сельского посе­
ления п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственно­
сти Малоивановского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержден­
ный постановлением администрации Малоивановского сельского поселения Дубовского 
муниципального района Волгоградской области от 29 июня 2020 г. № 38, изменение, до­
полнив пункт 1.2. подпунктами 40-41:

"40) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с Федеральным 
законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" банкро­
том, для обеспечения исполнения обязательств застройщика перед гражданами, денежные 
средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов в соответствии 
с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ "Об участии в долевом строи­
тельстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений 
в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и права которых нарушены, в 
случае принятия арбитражным судом мер по обеспечению требований кредиторов и инте­
ресов должника в соответствии с пунктом 1 статьи 2013 Федерального закона 
от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)";

41) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с Федеральным 
законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" банкро­
том, для передачи публично-правовой компании "Фонд защиты прав граждан - участни­
ков долевого строительства", принявшей на себя обязательства застройщика перед граж­
данами по завершению строительства многоквартирных домов или по выплате возмеще­
ния гражданам в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ 
"О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строи­
тельства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Ф едера^иц ';^^^^

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
Малоивановского сельского поселения

’Ф ’
< Л \
Ж

Г.Н. Клычева


